
DC\546900CS.doc PE 351.526
Or. en

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

18. 11. 2004 0050/2004

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
k zanesení do rejstříku,

které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Michał Tomasz Kamiński a Guntars Krasts

o prezidentských volbách na Ukrajině

platné do:  18. 2. 2005



PE 351.526

Or. en 2/2 DC\546900CS.doc

CS

Evropský parlament,

– s ohledem na předešlá usnesení o Ukrajině,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že pozorovatelé a sdělovací prostředky informují o porušování 
volebního práva  během volební kampaně a prvního kola voleb na Ukrajině, 

B. zdůrazňuje, jak důležité je pro mír a stabilitu v Evropě, aby Ukrajina byla 
demokratická a stabilní,

C. znovu vyjadřuje své hluboké zklamání nad zasahováním vládní administrativy do 
volebního boje, zejména nad nasazováním policejních jednotek proti opozici,

D. znovu odsuzuje opatření, která znemožnila opozičním kandidátům přístup do státních 
sdělovacích prostředků,

E. vyjadřuje znepokojení nad průtahy při sčítání hlasů, jež mohly mít taktické důvody,

F. vyjadřuje hluboké znepokojení nad zprávami z tisku a zprávami pozorovatelů o    
falšování volebních výsledků,

1. vyzývá vládu Ukrajiny, aby pro druhé kolo voleb zajistila spravedlivé a rovné 
podmínky;

2. vyzývá vládu Ukrajiny, aby spravedlivě a jasně vyšetřila všechny ohlášené případy 
porušování volebního práva a údajné pokusy otrávit hlavního kandidáta opozice;

3. důrazně vyzývá Radu a Komisi, aby plně využily svých možností k tomu, aby byly 
všechny podmínky nutné pro konání svobodných a spravedlivých voleb na Ukrajině 
splněny;

4. vyzývá Radu a Komisi, aby odpovědně přezkoumaly bilaterální vztahy v případě, že 
by druhé kolo voleb bylo narušeno podobně jako první;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů 
předal Radě a Komisi a také prezidentu, vládě a parlamentu Ukrajiny.


